270                1654 marzo 20, Bosa 
Il donnicello Gerolamo Delitala, di Bosa, non potendo partecipare al Par-

lamento perché impegnato in diverse attività, nomina suo procuratore il no-
bile Angelo Passino, luogotenente del procuratore reale nella suddetta città.  

Admitatur. 
Die 20 mensis martii anno a nativitate Domini 1654, Bozae. 
En nom de Nostre Señor Déu amén. Sia a tots notori de com Hieroni Delitala, 
donzell de la present çiutat de Boza, atès y considerat que se troba inpedit en 
alguns negosis y no pot asistir personalment a les infrascrites coses; per ço, de 
son grat y certa sciènsia, en tot lo millor modo que pot, dell569 y li és permès, 
fa, constituex, crea y solemnement hordena son ver, llegítim y indubitat pro-
curador çert y especial y a les coses infrascrites general, axí que la speçialitat 
a la generalitat no derogue, ni per lo contrari, al noble don Àngel Passino, ti-
nent de procurador real de la present çiutat, que és present, et cetera, per a 
que en nom y per part de dit constituhent se puga y dega prestar en lo real 

567 Per il contenuto della parte omessa (que se celebra… enfrascrito) vedi n. 235.
568 Ricomposizione testuale (testigos... notario).
569 Invece dell’usuale deu.
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Parlament çelebrador per lo illustríssim y excellentíssim señor compte de 
Lemos, virrey y capità general del present Regne, estat primer vinient… 
[omissis]570 / 
...Hieroni Delitala. 
Testimonis són Francisco Dore Naitana y Juan Hierone Patria, tots de Bosa. 
Ego Petrus Paulus Pintore, civis Bozae, auctoritatibus appostolica ubique regia 
vero per hoc omne praesens Sardiniae Regnum publicus notarius, fidem facio 
et requisitus clausi. / 
Poderes de Gerónimo Delitala para don Angel Passino con substición en quien 
quisiere. / 

271             1654 aprile 2, Iglesias 
Giovanni Galzaran Otger, donnicello domiciliato nella città di Iglesias, 

non potendo partecipare al Parlamento, nomina suo procuratore il donnicello 
Gregorio Otger, residente a Cagliari. 

Admitatur. 
In Dei nomine amen. Noverint universi quod Ioannes Galzaran Otger, domi-
çellus in praesenti civitate Ecclesiarum domiciliatus, sciens et attendens illum 
fore esse571 citatum  et convocatum per illustrissimum et excellentissimum do-
minum comitem de Lemos et Castro et locumtenentem  et capitaneum gene-
ralem pro sua sacra catholica regia magestate domini nostri regis Philippi in 
praesenti Sardiniae Regno, quod per se aut per aliam legitimam personam pro 
illo compareat coram sua illustrissima dominatione, ratione assistendi in trac-
tando et concludendo omnes et singulas causas, res et negotia quae oportebent 
et necesse fuerint proponenda et tractanda in regio generali Parlamento quod 
illustrissima et excellentissima dominatio pro praefata sacra catholica regia 
magestate et ipsius nomine çelebrare intendit in civitate et castro Callaris, quod 
generale Parlamentum incipere habet die vigesimo mensis aprilis primo ve-
nientis 1654;  pro ut de praefata citatione latius constat et est videre quadam 
provisione suae illustrissimae et excellentissimae dominationis sub datum in 
civitate praefata callaritana, die vigesimo primo mensis februarii anno praesenti 
1654, agensque haec inseguendo seriem et tenorem aepistolae seu literae prae-
fatae regiae magestatis circa çelebrationem praefacti regii generalis Parlamenti 
factae et missae pro ut de illa latius constare asserit, sub datum in Aranjuez, 
dei decimo mensis maii 1653, quibus provisioni et aepistolae regiae habeatur 

570 Per il contenuto della parte omessa (y en lo dit… clausulis et cetera) vedi n. 123.
571 In B c. 269, fore et esse.
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relatio; idcirco, confidens ad plenum de fide, legalitate animique sinçeritate, 
fiducia, probitate et industria infrascripti Gregorii Otger, de sua igitur çerta 
scientia eisque melioribus via, modo, forma et iure quibus melius de iure valere 
possit et debet, dictus Ioannes Galzaran Otger constituit, creat et solemniter 
ordina suum verum et legitimum, certum actorem, procuratorem et negotio-
rum infrascriptorum gestorem et nuncium certum et specialem et ad infra-
scripta generalem, ita quod specialitas generalitati ipsi minime deroget, nec e 
contra, praefactum Gregorium Otger, domicellus in civitate et castro Callaris 
domiçiliatum, hiis absentem tanquam praesentem et cetera… 
[omissis]572 / 
…Actum est hoc in civitate Ecclesiarum, die 2 mensis aprilis, anno a nativitate 
Domini 1654. Signum dicti Ioannis Galzaran Otger, domicelli constituentis 
praefacti, qui haec laudat, concedit et firma. 
Testes huius rei sunt Petrus Trucui, agricola, et Quintinus Cani, sutor, nativi 
praesentis civitatis Ecclesiarum. 
De praemissis proprio calamo scriptis fidem facio ego Ioannes Antiochus 
Loddi, auctoritatibus apostolica ubique regia vero per omne praesens Sardinae 
Regnum publicus notarius, haec etiam propria subscribens manu. / 

272             1654 luglio 6, Iglesias 
Tomaso Serra Otger, donnicello di Iglesias, non potendo partecipare al Par-

lamento, nomina suo procuratore il donnicello Gregorio Otger, residente a 
Cagliari. 

Admitatur per constar de real privilegi de data en Zaragoza a 6 de octubre 
1646.  
In Dei nomine. Noverint universi quod Thomas Serra Otger, domiçelus in 
praesenti çivitate Ecclesiarum domiçiliatus, scients et atendens illum fore et 
esse çitatum et convocatum per illustrissimum et excellentissimum dominum 
comitem de Lemos, locumtenentem et capitaneum generalem pro sua sacra 
catholica regia magestate domini nostris regis Philippi in praesenti Sardiniae 
Regno, quod per se vel per aliam legitimam personam pro illo compareat 
coram sua illustrissima et excellentissima dominatione, ratione asistendi et in-
teresendi in tractando et concludendo omnes et singulas cosas, res et negotia 
quae opportebit et necesse fuerit proponenda et tractanda in regio generali 
Parlamento quod sua illustrissima et excellentissima dominatione pro praefata 

572 Per il contenuto della parte omessa (videlicet… cauthela) vedi n. 124. Il testo riprende in 
A1 c. 386.
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sacra catholica regia magestate et ipsius nomine celebrare intendit in civitate 
et castro Calaris, prout de praefata çitatione latius constat et est videre quadam 
provisionem suae illustrissimae et excellentissimae dominationis, sub datum 
in civitate praefata calaritana, die vigesimo primo mensis februarii praesenti 
anno 1654, quibus provisionis relatio habeatur; idcirco, confidens ad plenum 
de fide, legalitate animique senciritate, fidutia, probitate et industria Gregorii 
Otger, etiam domiçelus, de sua igitur certa scientia eisque melioribus modo, 
firma et iure quibus melius de iure valere posit et debet, dictus Thomas Serra 
constituit, creat et  solemniter ordina suum verum et llegitimum procuratorem, 
actorem et negotiatorem infrascriptorum gestorem et nuntium certum ac etiam 
ad infrascripta generalem itaque specialitas generalitati ipsi minime deroget, 
nec et contra, praefactum Gregorium Otjer, in civitate et castro Calaris domi-
ciliatum, hiis absentem tamquam praesentem et cetera… 
[omissis]573 / 
…Actum est hoc in civitate Ecclesiae, die 6 mensis iulii anno a nativitate Do-
mini 1654. Signum dicti Thomae Serra Otjer, domiceli constituentis praedicti 
qui haec concedit et firmat. 
Testes huius rei sunt Antonius Leo Lo[ch]i574 civis et Antonius Maronju, agri-
cola, civitatis Ecclesiarum habitatores. 
Praemissis prout iacet partim proprio et partim alieno scriptis calamo indu-
biam fidem façit Ioannes Leonardus Mereu, publicus notarius, et cum raso 
ubi legitur Thomas Serra et suppraposito ubi etiam legitur procuratores proprio 
calamo subscribens. / 
Acte de procura firmat per Thomas Serra Otjer, cavaller, per poder entrar Gre-
gori Otjer en son nom en lo Parlament, segons dins. /